
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

  

  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                          

          DELIBERA N. 7 

                            COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 3 

L’anno Duemilaventitre, il giorno 27 del mese di Dicembre, a seguito di convocazione del 

Presidente del Consiglio di Istituto,  alle ore  16,00 , si è riunito, in modalità on line, il Consiglio di 

Istituto  nelle persone di:  

CONSIGLIERI QUALIFICA  PRESENTE ASSENTE 

1 . Rocco Carmelina Dirigente Scolastico X  

2. Longo  Luigina Docente X  

3. Vetrano Nunzio Domenico Docente X  

4. Rotondaro Romina Elena Docente X  

5. Pareo Tizina  Docente X  

6. Sassano Erica Docente X  

7. Plaitano  Teresa Docente X  

8. Flora Anna Genitore X  

9. Murno Emanuela Genitore X  

10. Franceschi Mario Genitore X  

11. Forastiero Anna Genitore X  

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

12. Viscione  Donatella Genitore  X 

13. Anania Nicola Genitore  X 

14. Cassino Domenico ATA  X 

 per discutere e deliberare il seguente punto all’ordine del giorno:  

   1. Approvazione protocollo di Intesa con il Comune di Spinoso per la realizzazione congiunta di 

attività di pubblica utilità con finalità educativa rivolta agli alunni della scuola Secondaria di 

Spinoso . 

         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo prevede tra le priorità della sua Mission quella 

dell’apertura al territorio e dell’inclusione sociale; 

PREMESSO che tra i principi che hanno orientato le scelte di sistema in materia organizzativa della 

riforma della scuola vi è quello della gestione integrata a livello territoriale al fine di una 

valorizzazione sinergica delle risorse di cui il territorio stesso è portatore e di cui le istituzioni 

scolastiche costituiscono una componente; 

CONSIDERATO che l’art. 139 del Dlgs 112/98, che valorizza le nuove competenze degli Enti 

locali in materia di istruzione e di intervento nella definizione dell’offerta formativa;  

CONSIDERATO che tra il Comune e l’Istituto è stato stipulato il Patto educativo di comunità quale 

strumento per la costruzione di solide, concrete alleanze fra scuola, Ente locale, realtà del terzo 

settore variamente operanti sul territorio al fine di aumentare l’offerta formativa e fortificare 

l’alleanza educativa, civile e sociale di cui le istituzioni scolastiche sono interpreti necessari, ma 

non unici;  

VISTO il Protocollo di Intesa con il quale l’Istituto e il Comune di Spinoso si impegnano a 

realizzare congiuntamente, nel corrente anno scolastico, attività educative rivolte agli alunni della 

scuola Secondaria di Spinoso, ai quali sia stata irrogata una sanzione disciplinare, consistenti nello 

svolgimento di lavori di pubblica utilità da svolgersi presso strutture comunali, (biblioteca, Casa comunale..); 

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/


 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO“G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo 

Grado Viale  D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (PZ)con 

sede associata in  Spinoso ( PZ ) e  Sarconi  ( PZ ) 
Tel. 0975/64106 – Fax 0975/422397 

Cod. Scuola: PZIC85500B - Codice fisc.: 96032740761 

Email:pzic85500b@istruzione.it 

Sito web:www.comprensivomoliterno.edu.it 

 

 

 

 

                          

SENTITO l’intervento della Dirigente e degli interessati; 

All’unanimità 

 

      DELIBERA 

1. di approvare il Protocollo di Intesa tra l’Istituto Comprensivo e il Comune di Spinoso finalizzato 

alla realizzazione delle attività in premessa menzionate; 

2. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare la presente delibera nella Sezione “ Amministrazione Trasparente “ del sito 

istituzionale. 

F.to  Il Segretario del C.d.I       F.to Il Presidente del C.d.I.  

Prof. Vetrano Nunzio  Domenico                                                     Sig. ra Forastiero Anna 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo online dell’Istituto Comprensivo “G. Racioppi” . 

Avverso alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 275/99 è ammesso 

reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola, chiunque vi abbia interesse. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di 

essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine rispettivamente di 60 e di 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

                      Il Dirigente Scolastico  

                                 Prof.ssa Carmelina ROCCO
                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa

mailto:pzic85500b@istruzione.it
http://www.comprensivomoliterno.edu.it/

